

Raamatukogus rännati tulevikku

Kuna käesolev aasta on Kultuuriministeeriumi poolt kuulutatud raamatukogude aastaks ja selle läbiviimist koordineerib Rahvusraamatukogu, siis kokkuvõtvalt võib öelda, et aasta on igati õnnestunud. 871 raamatukogus on üle-eestiliselt tehtud nii mõndagi kaasahaaravat ja uuenduslikku, kuid samas pole unustatud ka traditsioonilist – olulisim on siiski raamat.

Teema-aasta on mõtteliselt jaotatud neljaks:

- Aasta esimesel kolmel kuul keskenduti raamatukogudele kui kirjandus- ja kultuurikeskustele.
- Kevadel tutvustati raamatukogude võimalusi tegutseda kogukonnakeskusena.
- Suvekuudel tulid raamatukogud tavapärastest ruumidest välja poole.
- Aasta viimased neli kuud pühendati tuleviku raamatukogule.

Põltsamaa Raamatukogus võeti teema-aasta kokku rännakuga tuleviku raamatukokku. Selleks, et arvamused ei oleks pelgalt raamatukogu inimeste ettekujutus, kutsusime kaasa rääkima ka raamatukogu küllastajaid teistelt elualadelt. Eeskõnelejateks olid haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Silja Peters ja kirjandusklubi eestvedaja Helle Rummel ning Jõgeva Linnaraamatukogu direktor Kristi Pukk, vestlusringi juhtis allakirjutanu.

Sissejuhatavas osas kõ-

nelesime raamatukogude ajaloost. Selgus, et raamatukapp pole üldsegi Põltsamaal nii uusi leiutis, kui seda arvatakse olevat. Raamatukapp oli kasutusel juba ammu enne arvuteid, mitte küll interaktiivsel moel, aga siiski, lugejaid teenindas ta ühtviisi hästi juba ka sel ajaperioodil. Lisaks saab lugeda ajaloost, et Põltsamaa lugemise ringi eesmärk oli raamatukogude ja lugemistubade avamine, kursuste, muusika- ja kirjandusõhtute, näitemängude ja ettelugemise korraldamise kaudu oma liikmete haridustee ja kõlbelisuse kasvatamine.

Raamatukogu kui vaimne oaas

Raamatukogu on üks väärrikas paik, justkui vaimne oaas, kus hoitakse vaimuvara ja peetakse lugu kultuurist ja keele hoidmisest. Raamatukoguhoidja rollid on ajas muutunud. Välja toodi hulganisti kiidusõnu raamatukoguhoidja ja raamatukogu teenuse arengu kohta: raamatukogude fond on



Foto Raimo Metsamärt

hästi komplekteeritud, raamatukoguhoidja on tark, kursis olemasolevaga, justkui õpetaja, kes on empaatiline kuulaja ja oskab arvestada lugeja soovidega. Raamatukogudes korraldatakse lisaks tavapärasele laenutustegevusele ka üritusi: kutsutakse külla kirjanikke, tehakse salongiõhtuid, koos käivad kirjandusklubi ja keeleõppe grupid, antakse IT-abi, juhendatakse e-riigi keskkonnas tegutsemist ja tehakse väga palju selle heaks, et meie järeltulev põlvkond leiaks tee raamatute juurde. Eriliselt tahan siinkohal välja tuua, et Põltsamaa Raamatukogu teeb koostööd Kingu Kodu ja Vöisiku Kodu klientidega. Südan-soojendav on näha, kui soojalt ja hoolivalt nendega tegeldakse, neile ette loetakse ning ikka ja jälle uuesti külla oodatakse.

Muutuste tuuled jätavad põhiväärtused samaks

Mis on siis aja jooksul raamatukogudes muutunud või veelgi muutumas? Ma usun, et põhiväärtused on läbi aegade olnud samad. Hoolimine inimesest on peamine. Meid ümbritsev muutub enim tehnilisuse poolest ja sellega seoses toimub kaasaajastumine ja teenuse areng, kuid raamatukogu põhiolemus on muutumatu.

21. sajandi raamatukogu on kasutajakeskne. Arvestatakse erineva eaja huvigruppide vajadusi. Raamatukoguteenus on mitmekülgne ning multifunktsionaalne, erinevate valikuvõimalustega ja kogukonna vajadusi arvestav. Raamatukogus peab olema kättesaadav ning võrdseid võimalusi pakkuv tasuta juurde-

pääs infole ning kultuurisisule. Raamatukogu on inspireeriv, kaasahaarav ja tegevuskeskne. Raamatukogu on paindlik, olles seejuures avatud muutustele. Raamatukogu on usaldusväärne. Raamatukoguhoidjad pakuvad professionaalset ja erapooletut teenuse kvaliteeti.

Jõudsime oma rännakus arvamusel, et raamatukoguhoidja rollid on küll ajas muutuvad, kuid raamatukogu põhifunktsiooniks peab jääma siiski raamatuga seonduv. Kultuuriminister Piret Hartman on öelnud: „Meil tuleb ühiselt pingutada, et raamatukogud püsiksid, et Eesti jääks ka 21. sajandi uutel kümnenditel raamatukogude maaks“. Oleme tema poolt väljaöelduga igas mõttes nõus.

Ootame kõiki raamatukokku!

VIIVIKA LEPP
Põltsamaa Raamatukogu
direktor

Uudis

Oma pensioni suurust saab kontrollida riigiportaalis



Viimastel päevadel on Sotsiaalkindlustusametisse pöördunud palju pensionäre, kes said ekslikult aru, et novembrikuus makstud 50-eurost hinnatõusu leevendamise toetust makstakse edaspidi igakuiselt. Tuletame meelde, et tegu oli ühekordse toetusega, mis tähendab, et detsembris saavad pensionärid oma pangakontole tavapärase pensioni.

Ühekordsed pensionisummade suuruse muutused toovad sageli kaasa segadust. SKA infotelefonile helistajate ning klienditeenindustesse pöördujate arv kasvas hüppeliselt, valdavalt tuntakse huvi oma pensioni suuruse vastu. Pensioni suurust saab hõlpsalt kontrollida ka kodus lahkumata, logides sisse riigiportaali eesti.ee ja valides «Minu andmed» -> «Toetused ja pensionid» -> «Mulle arvestatud pensioni, toetuste ja hüvitiste vaatamine.»

Elis Maria Oldekop
Kommunikatsioonispetsialist
Sotsiaalkindlustusamet

